UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số:  135  /QĐ-XPHC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hương Trà, ngày  10  tháng 3 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ nghị định số 60/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2009 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC do Công an thị xã Hương Trà lập hồi 9 giờ 45 phút ngày 05 tháng 3 năm 2014 tại Ủy ban nhân xã Hương Vinh,

Xét tờ trình số 167/TT-HS ngày 10 tháng 3 năm 2014 của Công an thị xã Hương Trà ;

Tôi: Hà Cảnh Lộc, chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà (thực hiện Ủy quyền số 246/UBND ngày 10/3/2014 của Chủ tịch UBND thị xã),
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
Ông: ĐẶNG TRANG
Sinh ngày 28 tháng 01 năm 1970;         Quốc tịch: Việt Nam

Địa chỉ: Địa Linh, Hương Vinh, Hương Trà, Thừa Thiên Huế;

Đã thực hiện hành vi vi phạm: Thông đồng, dìm giá trong quá trình tham gia đấu giá đất tại xã Hương Vinh ngày 17/5/2013; được quy định tại khoản 2 điều 30 nghị định 60/2009/NĐ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2009 của Chính phủ.
- Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 10.000.000đ (mười triệu đồng)
- Hình thức xử phạt bổ sung: Tịch thu sung công quỹ nhà nước số tiền bị tạm giữ: 83.000.000đ (Tám mươi ba triệu đồng)

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký;

Ông Đặng Trang phải nộp tiền phạt tại kho bạc nhà nước thị xã Hương Trà, trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày nhận được quyết định xử phạt.

Ông Đặng Trang phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Ông Đặng Trang có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với quyết định này theo quy định của pháp luật.

Điều 3: Quyết định này được lập thành 4 bản, gửi đến:

- Ông Đặng Trang để chấp hành quyết định xử phạt;

- Kho bạc nhà nước thị xã Hương Trà để thu tiền phạt;

- Công an thị xã Hương Trà để theo dõi, kiểm tra, đông đốc tổ chức thực hiện quyết định này;

- Lưu tại UBND thị xã./.

 KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

               Hà Cảnh Lộc